Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG

Telefax:(33)3341-1050 / Fone:(33)3341-2229

 E-mail: atendimento@cammirim.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ - 22.702.369/0001-89

INDICAÇÃO Nº 016/2018

AUTORIA: Vereador Roberto Bob.

EMENTA: Indica calçamento e iluminação Pública no Córrego Vargem Alegre

DATA: Manhumirim/MG, 01 de fevereiro de 2018.

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

 O Vereador que esta subscreve, vem, usando suas atribuições legais e

regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário,

que seja encaminha ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

         - Que o Prefeito Municipal junto a Secretaria de Obras estude a possibilidade

de atender a seguinte indicação:

• Indica calçamento no trecho que liga a Igreja Santa Maria Gorete ao

Mandioquinha.

• Indica melhorias na iluminação pública no mesmo local.

Justificação:

Por ser um pedido da comunidade, na época de chuva o acesso fica difícil e

causa muitos transtornos aos mesmos. O mencionado local é pouco iluminado e

necessita urgentemente de melhoria

 Peço deferimento,

Roberto Bob

Vereador